АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЛЮБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2023 г.                                № 44 - п                        п. Северо-Любинский

О внесении изменений в постановление Администрации Северо-Любинского сельского поселения от 25.01.2023 года № 9-п «О порядке предоставления субсидий в 2023 году гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока, реализуемого заготовителям на территории Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением № 1492 от 18.09.2020 года «Об общих требованиях к нормативно правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях реализации постановления Администрации Любинского муниципального района Омской области от  07 ноября 2018 г. № 751-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Любинского муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,   Администрация Северо-Любинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в постановление Администрации Северо-Любинского сельского поселения от 25.01.2023 г № 9-п «О порядке предоставления субсидий в 2023 году гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока, реализуемого заготовителям на территории Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1 Приложение № 6 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Северо-Любинского
сельского поселения

                              А.В. Айдель

Приложение к постановлению

Администрации Северо-Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области
от 30.05.2023года № 44
Приложение № 6
к Порядку предоставления субсидий в 2023 году
 гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
на возмещение части затрат по производству молока,
реализуемого заготовителям на территории
 Северо-Любинского сельского поселения
Любинского муниципального района Омской области
Соглашение № __
между главным распорядителем средств местного бюджета и юридическим лицом - производителем товаров, работ, услуг

 о предоставлении субсидии из бюджета Северо-Любинского сельского поселения
Любинского муниципального района Омской области

в целях возмещения части затрат  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока
п. Северо-Любинского                                                “ __” _______ 2023 года
                                                                                                                                                    (дата заключения соглашения)

Администрация Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, именуемый в дальнейшем «главный распорядитель средств местного бюджета», в лице Главы Северо-Любинского сельского поселения ФИО, действующего на основании Устава, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель _____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице __________________________________________, действующего на основании ____________________________________, далее  именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 25.01.2023 № 9 от  «О Порядке предоставления субсидий в 2023 году гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока, реализуемого заготовителям на территории Северо-Любинского  сельского поселения Любинского муниципального района Омской области» (далее – Порядок) заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет настоящего Соглашения

          1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю в 202_ году субсидии из бюджета Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств бюджета сельского поселения 613, раздел 0300170550, 03001S0550, вид расходов 811 (далее – субсидия) в рамках муниципальной программы Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области», утвержденной постановлением Администрации Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 02.11.2018 г №103-п.

2. Размер субсидии

2.1.  Субсидия предоставляется Получателю на цели указанные в разделе 1 настоящего Соглашения в размере __________  рублей.

3. Условия предоставления субсидии

Условиями предоставления субсидии являются:

3.1. Согласие Получателя в соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление Администрацией Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

3.2. Достижение результатов предоставления Субсидии, установленных в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Соглашению.

3.3. Иные условия предоставления Субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии.

4. Порядок перечисления субсидии

4.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке по следующим реквизитам:

	Получатель

	ИНН

	Р/счет

	Банк

	БИК
Кор/счет
	________________________

4.2. Срок (периодичность) перечисления Субсидии устанавливается в соответствии с Порядком предоставления субсидии.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Главный распорядитель средств местного бюджета обязуется:

5.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии Получателю в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

5.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

5.1.3. В случае нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении Субсидий, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных главным распорядителем средств местного бюджета                  и органом муниципального финансового контроля, а также в случае не достижения Получателем результатов предоставления Субсидии требовать возврата Субсидии (части Субсидии).

5.1.4. Устанавливать значения результатов предоставления Субсидии в Приложении № 1 к настоящему Соглашению, являющемся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, и осуществлять оценку их достижения.

5.2. Главный распорядитель средств местного бюджета вправе:

5.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии.

5.3. Получатель обязуется:

5.3.1. Выполнять условия, определенные настоящим Соглашением и Порядком предоставления субсидии.

5.3.2. Осуществить возврат Субсидии (части Субсидии) в случае нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидий, выявленного, в том числе по фактам проверок, проведенных главным распорядителем средств местного бюджета и органом муниципального финансового контроля, а также в случае не достижения результатов предоставления Субсидии в размере, определяемом в соответствии с Порядком предоставления субсидии.

5.3.4. Обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии, установленных в соответствии с Порядком предоставления субсидии и Приложением № 1 к настоящему Соглашению.

5.4. Получатель вправе:

5.4.1. Обращаться к главному распорядителю средств местного бюджета за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

5.4.2. Вернуть Субсидию (часть Субсидии) в добровольном порядке, уведомив об этом главного распорядителя средств местного бюджета в письменном виде.

5.4.3. Получатель дает согласие главному распорядителю средств местного бюджета на распространение информации о полученных субсидиях.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае, предусмотренном пунктом 5.1.3 настоящего Соглашения, главный распорядитель средств местного бюджета в срок не позднее 10 рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений направляет Получателю требование о возврате Субсидии (части Субсидии).

Указанное требование направляется Получателю в форме уведомления на бумажном носителе.

6.3. Субсидия (часть Субсидии) подлежит возврату Получателем в местный бюджет в течение 30 календарных дней со дня получения требования, предусмотренного пунктом 6.2 настоящего Соглашения.

6.4. В случае нарушения Получателем срока возврата Субсидии (части Субсидии), Субсидия возвращается в бюджет Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области в соответствии с законодательством.

7. Заключительные положения и иные условия

7.1. Разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, урегулируются путем проведения переговоров. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу после его заключения Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью, и вступает в действие после его подписания Сторонами.

В случае уменьшения главному распорядителю средств местного бюджета ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном в настоящем Соглашении, стороны обеспечивают согласование новых условий настоящего Соглашения.

7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:

а) прекращения деятельности Получателя;

б) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;

в) не достижения согласия по новым условиям настоящего Соглашения в случае, предусмотренном абзацем вторым пункта 7.3 настоящего Соглашения.

7.5. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно по требованию главного распорядителя средств местного бюджета в случае не достижения установленных значений результатов предоставления Субсидии

7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.7.  Приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

7.8. Получатель соответствует критериям, установленным Правилами предоставления Субсидии.
8. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Администрация __________
сельского поселения
Любинского муниципального района
Омской области
	Наименование Получателя

	646___, Омская область, Любинский район, п. ___________, ул.____________, д. ___.
Телефон 8 (38175) 2-_________

	646_____, Омская область, Любинский район, д. __________, ул. _________, д. __.

	Платежные реквизиты:
ИНН/КПП ___________/___________
ОГРН __________________
ОКТМО ______________
Лицевой счет ___________ в УФК по Омской области
ЕКС ______________________
Казначейский счет ___________________
Банк ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области г. Омск
БИК банка __________
	Платежные реквизиты:
ИНН/КПП __________/____________
ОГРН ____________________
р/с _____________________
БИК _______________
к/с _____________________
Наименование банка ________________

9. Подписи Сторон

	Глава Северо-Любинского сельского поселения
	ФИО Получателя

	__________/ФИО

	___________/ФИО

Приложение

к Соглашению о предоставлении субсидий в 2023 году

 гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,

на возмещение части затрат по производству молока,

реализуемого заготовителям на территории

Северо-Любинского  сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области

	ЗНАЧЕНИЯ
результатов использования субсидии, предоставляемой гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока

	Коды

	   Наименование сельского поселения Любинского муниципального района
	Северо-Любинское сельское поселение

	52629437

	по ОКТМО

	по БК
	613

	Наименование результата использования субсидии (мероприятия)
	Код строки
	Результат использования субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования Омской области из областного бюджета

	наименование
	значение
	единица измерения
	дата достижения (месяц, год)

	наименование
	код по ОКЕИ

	Субсидия местному бюджету на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство (далее – ЛПХ), на возмещение части затрат по производству молока

	Объем молока, сданного гражданами, ведущими ЛПХ, на промышленную переработку, тыс. тонн

	тыс. тонн
	тыс.т

	Глава Северо-Любинского
сельского поселения
______________ /Ф.И.О.
	Гражданин, ведущими ЛПХ,
               ____________________ /Ф.И.О.